
I-ibero Consorzio di Síracusaw
rffi

'.DgDD N
'ì1. r' :

l

N. l7 oEL 29/ú3/2n23DETERMINAZItrNE

OGGETTO:

SETTI]RE VII - ECELI]EIA ED IGIENE A'MBIENTALE

PRESA D'ATTO AGGIORNAMENTO TRIMESTRALE AL 2910312023

ELENCO LONG L/ST DI SOGGETTI IDONEI ALLO SVOLGIMENTO DI

PRESTAZIONI OCCASIONALI AI SENSI DELL'ART. 54 BIS DECRETO LEGGE

24 APRILE 2017, N. 50, PER ATTIVITA'DI SPAZZAMENTO STRADE, E

INTERVENTI DI FACCHINAGGIO A SUPPORTO DEL PERSONALE INTERNO,

IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI SOCIALI, SPORTIVE, CULTURALI E

CARITATEVOLI.

IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

Gcnm Gectqnn i^ nnminefn nnn rlptem ina sindacale n. 18 del 14 r{inpmhrp ?0?î

RICHIAMATE

la delibera di Consiglio Comunale n. 19 de|26.07 .2022, eseautiva, corr la quale è stato approvato

il Documento LJnico di Programmazione (DUP) 2022/2024;

la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 26.07 .2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale

è stato approvato il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2022, nonché la relazione previsionale e

programmatica ed il Bilancio pluriennale 2A22/2024;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n.299 del 27.10.2022, avente ad oggetto "Avtorizzazione a

procedere ai fini dell'istituzione long /isl soggetti idonei allo svolgimento di prestazioni occasionali ai sensi

dell'art. 54 bis decreto le use 24 aorile 20 17. n. 5

VISTA la Determina dirigenziale N. 38 del 14l1212022 "Istituzione elenco long list di soggetti idonei

allo svolgimento di prestazioni occasionali ai sensi dell'art.54 bis decreto legge 24 Aptile2017, N. 50,

per attività dr spazzamento strade, e intelenti di facchinaggio a supporto del personale intemo, in

occasione di manifestaziont sociali, sportive, culturali e caritatevoli - Approvazione avviso pubblico e

schema di istanza";

VISTA la Determina dirigenziale N. 1 del 0210112023 avente ad oggetto" Presa d'atto elenco LONG

LIST di soggetti idonei allo svolgimento di prestazioni occasionali ai sensi dell'ar1. 54 bis decreto legge

24 Aprile2017, N. 50";

a

a



RILEVATA la necessità di aggiornare trimestralmente l'elenco dei soggetti idonei per le attività di cui

all'oggetto;

VISTE le istanze pervenute per la paftecipazione alla Long List trasmesse dall'Ufficio protocollo fino
alla data del 29 1 03 /2023 ;

BRESO ATTO che alla data del 29103/2023 sono state presentate in totale n. 13 (tredici) istanze di

partccipazionc come da allegato uleuco "A";

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

VISTA la L.R. n.48l9l e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. n. 267 100:

VISTO il Regolarnento Comunale di contabilità;

Per le ragioni in premessa meglio descritte,

DETERMINA

DI DARE ATTO E APPROVARE I'allegato elenco "A" relativo all'aggiomarnento della Long List di

soggetti idonei allo svolgimento di prestazioni occasionali ai sensi dell'art. 54 bis decreto legge 24

Aprile 2017, N. 50, per attività di spazzamento strade, e interventi di facchinaggio a supporto del

personale intetno, in occasione di manifestazioni sociali, sportive, culturali e caritatevoli, alla data del

29/03/2023;

DI DARE ATTO che l'elenco di che trattasi non comporta redazione di graduatoria;

DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi e I'inesistenza cli ipotesr ehe comportano l'obbligo di
astensione in capo al Responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento:

- va pubblicato sul sito istituzionale del comune di Francofonte;

- va trasmesso all'Ufficio Segreteria per I'inserimento nella raccolta generale e la pubblic azione all,albo
pretorio;

- va trasmesso all'llfficio Ragioneria per l'apposizione del visto di regolarità contabile.

Il Respo I Settorc



ú

ff
COMUNE DI FRANCOFONTE

pAL:INA VOLUTAi\'te I.ÍTF LASCíATA ll,l 8lA.l'tCo



VISTO DI REGOLARMÀ CONTABILE

'!t{(jt

DELIA CO FINANZIARIA DELLA SPESA.ATTESTAZIONE PERTU RA

art. 1-53, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziam
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vin
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi

Si attesta, ai sensi dell'

spesa e/o in relazione

'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
o 2000 n.267:

mediante l'assunzione dei

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo,

Data

ll Responsabile del servizio finanziario

ai sensi dell'art. l-83, comma 7 del d.Lgs. 18 2000, n.267

ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo !47-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267/2OO0 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell,ente,
osservato:.
t'ilasuia:

8pARERE FAVOREVOLE

ARERE NON FAVOREVOLE, per leP sposte;
Data ..

servizio finanziario

+

N DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni L5 consecutivi

Data,

dal al

ll Responsabile del servizio


